De medicinali materia.

De cardamomo.

Cap. v.

Quod Cardamomum optimū est: quod ex comagene. armenia. bolphoroq; deuehitur. in india quoq; & arabia prouenit. Eligi debet plenum. frangenti contumax. contractum. quod enim huiusmodi nō est: intempestiuū iudicatur. & gustu acre. subamarū. & odore caput tentās. Excalfactoriā vim habet. potumq; ex aqua facit ad comitiales. ischia dicos. tussēs. neruorū resolutionē. Item ad rupta. vulla. tormina. latas vētris tīneas excutit. ex vino autē potum renibus. difficultati vrinē. a scorpione ictis. neq; non omnibus venenū vibrantibus auxilio est. cum cortice radicis lauris epota drachma calculos comminuit. partus suffitu enecat. scabiē em ex aceto illitum adimit. & ad vnguētorum spissamēta additur.

De nardo.

Cap. vi.

Duo nardi genera. vnum indicum. alterum syriacum appellatur. non quod in syria proueniat: sed quod montis in quo oritur: pars vna ad syrios: pars altera ad iudos flectitur. Ex hoc syriaci genere præcipuum est recens & leue. largam genens comam. flauum colore. perquam odoratum ac cyperum redolens. breui spica. amaro sapore linguam siccante: quod diu in sua odoris gratia permaneat. Ex indicis autē nardum quoddā gāgitis vocatur a fluuio gāge: apud quē enascitur mōtem præterfluēte. quod gen⁹ ob multā loci in quo prodit viginē: virib⁹ infirmius est. atq; pcc⁹rius adolescit oppletas ferēs spicas ab radice comatas. vnaq; conuolutas ac grauiter olentes. Mōtanum autem odoratius spica breui. odore cyperovicino. ceteras habens syriaci dotes. Est & genus quoddam: cui sampharitico nomen locus indidit. frutice breui in magnas se spargens spicas. cādidiorē caule. hircorum virus supra modum redolent: quod improbatum. madefactum vēdi solet. qđ vitium ex eo deprehēditur: qđ cādida sit spica & squallida. nullosq; puluere obsita. Adulteratur stilbio cum aqua aut palmico vino in spissationis ponderisq; causa inspirato. Intueri autem oportet si lutum radicibus insideat. & incernicno puluerem excutere. eluēdis manib⁹ vitem. vim habēt excalfactoriā & exiccātem. vrinā mouēt. aluum potu sistūt. vulnē profluvia. sanieq; appesita supprimūt. nauisē ex aqua frigida auxiliātur. & cardiacis. inflationi. iocineri. regio morbo. renū vitis. a quē autem incoctē fotu ad insensum. vulnē inflammationibus medētur. ad glabras oculorum genas

valēt. siquidē eas ad dēsiorem pilū reducūt. perfusus humore cor
poribus inspargūtur. miscētur antidotis: & in fictili nō plicato ad
ocularia medicamenta recōdūtur trita in farinam & cum vino in
pastillos coacta.